<sup>26</sup> Bruno (ref. 23), p. 226: “Propter eam ergo, quam habent caudam, non sunt credendi alius substantiae, quam planetae reliqui: quandoquidem, ut in superioribus notavimus ex observatis nostro et alio tempore, et cometae interdum apparent maiore, interdum minore, interdum minima, interdum nulla cauda. Et hoc vel toto circuitus sui arcu, quo nobis sunt conspicui, vel parte; et quaedam non alia ratione differre comperiuntur a planetis, praeterquam quia non sunt ordinariae apparentiae. [. . .] Planetae enim ex aliqua regione caudati videbuntur, quorum cauda sicut intendi potest, et remitti, ita et omnino tolli.”

Comets' motions are as perfect as those of the planets; for instance, the trajectories of Venus and Mercury (4, 13):

Hence, it is proved that the comet is a heavenly body [. . .], in the seventh place, from the perfection of its motion, superior to the perfection of the lunar motion and comparable with that of Venus and Mercury, with whose motion it had a strong similarity.<sup>27</sup>

However, the fact that the 'poles' of the comet's motions are different than those of the planets running along the ecliptic make the former invisible to us for long periods of time.

Comets, in conclusion, are Earth-like bodies (6, 20):

The appearance of a comet is the solar light reflected by the celestial body's watery surface, which is opposite our eyes and with which our line of vision [*radius noster visualis*] forms an angle with the solar ray [*radius*]. As an entity [*subjectum*], a comet is a planet that circles around the Sun just like the Earth. Its matter [*substantia*] is composite. The only difference with the famous planets, in fact, is relational: they [the comets] are rarely visible for the sole reason that their circular path does not bring them to such an opposition between our sight and the Sun that it reflects its light in a mirror-like [frontal] manner.<sup>28</sup>

Among Bruno's readers and followers, the English philosopher Nicholas Hill deserves particular mention. This "philosopher-physician of the Elizabethan age"<sup>29</sup> belonged together

---

<sup>27</sup> *Ibid.*, pp. 74–75: "Colligitur ergo cometam illum, astrum esse. [. . .] Septimo a motus perfectione, super perfectionem motus lunae et cum perfectione motus Veneris et Mercurii comparabili, cum quorum etiam motibus analogiam habebat."

<sup>28</sup> *Ibid.*, p. 225: "Cometae apparentia est lux Solis reflexa in aqueam, ad oculosque nostros oppositam, astri superficiem, in qua scilicet radius noster visualis cum solari radio angulum efficient. Subiectum cometae est planeta, Solem circumscurans non minus, atque aliter, quam Tellus, substantia quaedam composita est; ab istis vero famosis planetis sola relatione differens: quoniam ea de caussa raro apparent, quia eorum circulus non venit ad eam oculorum nostrorum et Solis oppositionem, ut specularem reddat lucem."